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Remiss en konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige 
Ert dnr LI2024-01634 
 
Sametinget i Sverige är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament. 
Sametingets syfte är att förbättra de svenska samernas möjligheter som ursprungsfolk att 
bevara och utveckla sin kultur. Sametingets uppgift är att medverka i samhällsplaneringen 
och bevaka att samiska behov beaktas - däribland renskötselns intressen - vid utnyttjandet 
av mark och vatten. 
 
Sametinget har inom ramen för detta uppdrag tidigare lyft fram att drönarverksamhet 
påverkar renar. Renskötare använder drönare i flera syften, dels för att rekognosera renar 
men även för att driva skockar vid hopsamling av renflockar. Enligt Sametinget finns det en 
skillnad i drönaranvändning i renskötseln och flygningar i andra syften. Inom renskötseln 
kan drönarflygningar ses som en form av kontrollerad störning av renarna. Störningen 
bidrar till att renarna minskar sitt betesintag under den perioden som de drivs. Under de 
perioder renarna betar för energiuppbyggnad/mjölkproduktion/överlevnad kan de störas av 
drönare, vilket kan ses som en okontrollerad störning. Detta i kombination med andra 
eventuella störningar som kan förekomma i området gör att renarna mister mer energi än 
vad som är optimalt för dess överlevnad. Sametinget uttrycker en farhåga att drönare kan 
komma att skrämma eller driva bort renar på ett sätt som bryter mot Rennäringslagen 94 § 
p2-3. 
 
I takt med att drönarna blir mer tillgänglig för allmänheten, både tekniskt och prismässigt, så 
förväntas användandet öka. Ett scenario kan t.ex. vara, när drönarna blivit lätta och billiga, 
att varje fjällvandrande turist har med sig en drönare för att dokumentera sin vandring. 
Detta skulle medföra en stor störning renar, fåglar och övriga djur. 
 
Det medför att reglementet måste bli tydligare och mer detaljerad. Regleras inte 
användandet i ett tidigt skede så är risken stor att när användandet eventuellt blivit ett 
problem för t.ex. rennäringen så kan det då vara svårt rent opinionsmässigt att införa 
strängare regleringar. Det visades sig t.ex. vid utredningen om hållbar terrängkörning (SOU 
2019:67) där det i direktiven stod att skotertrafiken skulle reglerar tydligare och vara hållbar 
men det mynnade inte ut i någon regelförändring mot en mer reglerad och hållbar 
terrängkörning 
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Med strängare reglering så måste det dock möjliggöras för yrkesverksamma (rennäring, 
polis, räddningstjänst, fjällräddning o.s.v.) att kunna på ett enkelt sätt få dispens/undantag 
så de inte hindras i sin verksamhetsutövning. De undantag som rennäringen kan komma ha 
behov av är t.ex. möjlighet att flyga utom synhåll. 
Strängare reglering måste åtföljas med resurser för ökad tillsyn. Tillsynen får inte läggas över 
på de aktörer som påverkas av drönarverksamhet t.ex. samebyar. 
 
Yrkesverksamma bör få möjlighet att ansökan om tillfälliga och tidsbegränsade geografiska 
UAS zoner under känsliga perioder, t.ex. under renarnas kalvning. 
 
 
Föredragande har varit renmärkeshandläggare Hans Inga. 
 
 
 
 
Ingela Nilsson  
avdelningschef för samiska näringar    
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